Comissão do Concurso do Instituto Evandro Chagas e Centro Nacional de Primatas, nomeada pela Portaria nº 32, de 17 
de julho de 2009, o acompanhamento e a supervisão de todo o Processo de Seleção Pública. 

1.2. O presente Concurso Público destina-se a selecionar candidatos para o preenchimento de trezentos e noventa e duas 
(392) vagas, para as Unidades de Belém e Ananindeua, distribuídas da seguinte forma:  

1.2.1. cinco (5) vagas para o Cargo isolado de provimento efetivo de Especialista em Pesquisa e Investigação 
Biomédica em Saúde Pública, de Nível Superior. 

1.2.2. sessenta e uma (61) vagas para o Cargo de Pesquisador em Saúde Pública (Assistente, Adjunto e Associado), da

[...]

Desenvolvimento Tecnológico em Pesquisa e Investigação Biomédica em Saúde Pública, de Nível Superior. 

1.2.4. quarenta e cinco (45) vagas para o Cargo de Analista de Gestão em Pesquisa e Investigação Biomédica, da 
Carreira de Gestão  em Pesquisa e Investigação Biomédica em Saúde Pública, de Nível Superior. 

1.2.5. cento e quarenta e cinco (145) vagas para o Cargo de Técnico em Pesquisa e Investigação Biomédica, da Carreira 
de Suporte Técnico em Pesquisa e Investigação Biomédica em Saúde Pública, de Nível Intermediário. 

1.2.6. cento e quinze (115) vagas para o Cargo de Assistente Técnico de Gestão em Pesquisa e Investigação Biomédica , 
da Carreira de Suporte à Gestão em Pesquisa e Investigação Biomédica em Saúde Pública, de Nível Intermediário. 

1 3. A estrutura remuneratória para os Cargos objeto deste Concurso Público consta do Anexo I deste Edital, e nos